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PARASHIKIMI  PARASHIKIMI 

2020 2021

PRIZRENI 18,990,367            20,498,706                22,285,236                 

  180    180      180  Drejtoria e shërbimeve publike  (Inf.rrugore) 

18010  Infrastruktura rrugore                9,470,265                   9,375,755                  10,310,000 

Ndërtimi i projekteve infrastrukturore  (rrugë,kanalizime,ujësjellesa ,mure mbrojtese,ura,etj )                   300,000                      850,000                       950,000 

Instalimi i ndriçimit të ri publik dhe riparimi i ndriçimit ekzistues                   350,000                      480,755                       800,000 

Hartimi i projekteve                     50,000                        50,000                         50,000 

Mirëmbajtja e rrugëve lokale të ndërtuara me elemente betoni dhe ndërtimi i trotuareve                   350,000                      550,000                       750,000 

Zhvillimi i projekteve kapitale me PPP                     50,000                        50,000                         50,000 

Ndërtimi i rrugëve lokale në Korishë, vazhdimi i projektit                     50,000 

Ndërtimi i Infrastrukturës në lagjën "Arbana"                   100,000 

Rehabilitimi i rrugeve lokale me asfalt në Komunën e Prizrenit                   300,000                      650,000                       600,000 

Mirembajtja verore dhe dimërore e rrugeve (fshirja dhe larja e rrugeve)                   900,000                      900,000                       900,000 

Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues,vendosja e tabelave për rrugë,sheshe,dhe vendosja e 

numrave në objekte
                  300,000                      200,000                       300,000 

Furnizim me zhavor për rrugët e pa asfalltuara                   150,000                      200,000                       150,000 

Mbjella e drunjëve dekorativ në Komunën e Prizrenit                   300,000                      500,000                       450,000 

Vendosja e rrethojave standarde                     20,000                        60,000                         70,000 

Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në  Zhur, vazhdimi i projektit                   138,606 

Ndërtimi i infrastrukturës në lagjën  Bajram Curri , vazhdimi i projektit                   356,707 

Ndërtimi i infrastrukturës në  në lagjën Tusus, vazhdimi i projektit                   100,000 

Ndërtimi i infrastrukturës në lagjën 11 "Marsi" , vazhdimi i projektit                   100,000                      200,000                       300,000 

Rehabilitimi i rrugës "Besim Telaku"                   100,000 

Intervenimi në infrastrukturë për rastet me fatkeqsi natyrore  (rrëshqitja e dheut,përmbytjet etj) dhe 

eliminimi i deponive ilegale
                  350,000                      650,000                       600,000 

Pajisje te vogla brenda drejtorisë                     10,000                        15,000                         20,000 

Rehabilitimi dhe mirëmbajtja e sistemit të kanalizimit dhe ujësjellesit në Komunën e Prizrenit                   350,000                      500,000                       550,000 

Ndërtimi i infrastrukturës rrugore "De Rada"  (te rrethi)-Tabakhane                      700,000                       400,000 

Rehabiltimi i infrastrukturës në lagjën "Jeni Mahalla"                   100,000                      100,000                       100,000 

Rehabiltimi i Infrastrukturës në lagjën "Tabakhane"                   100,000                      200,000                       100,000 

Rehabiltimi iInfrastrukturës  në lagjën "Kurilla"                   100,000                      200,000                       100,000 

Ndertimi i Infrastrukturës në fshatrat e Zhupës                   150,000                      250,000                       300,000 

Ndërtimi i rrugeve lokale në Muradem, vazhdimi i projektit                     20,000 

Efiqenca në ndriqimin publik në Komunën e Prizrenit                     60,000                      120,000                       120,000 

Ndërtimi i rrugës në Malësi të re, vazhdimi i projektit                     40,000 

Ndertimi I kanalizimit dhe rrugicave ne Zhur                     76,446 

Ndërtimi i infrastrukturës rrugore "Remzi Ademi" (Tabakhane -Sheshi I Lidhjes )                      500,000                       500,000 

Ndërtimi i rrugëve lokale në fshatin Zym                     27,000 

Rregullmi i shtratit të lumit Toplluha                      100,000                       300,000 

Ndërtimi i Urës që lidh fshatrat Krushë e Vogël -Bregdri                      400,000                       200,000 

Ndërtimi i kolektorit nëTupec                      100,000                       400,000 

Ndërtimi i  kanalizimit fushor në Krushë të Vogël                   100,000 

Ndërtimi i impiantit në lumin Toplluha                       500,000 

Ndërtimi i rrugëve lokale në Zojz                     70,000 

Ndërtimi i rrugëve lokale në fshatin Lutogllavë                        80,000                         80,000 

Ndërtimi I kanalizimit dhe rrugëve lokale në Kabash Has dhe rruga Kabash-Lubizhdë                     60,000 

Ndërtimi i rrugëve lokale në Lubizhdë Has                        70,000                         70,000 

Ndërtimi i rrugve lokale në Velezhë                     50,000 

Ndertimi rruges Baruthane-Autostrada                      400,000                       300,000 

Ndertimi I rruges "Fahredin Hoti"                   400,000 

Ndertimi I rruges Bajram Curr-Tusuz                   180,000 

Rregullimi i trotuarit dhe rrugicave në Atmaxhë                   100,000 

Ndërtimi i trotuarit dhe rrugicave në Lubiqevë                     22,365 

Ndërtimi i infrastrukturës në Medvec                     44,000 

Rregullimi i shtratit të Lumbardhit                   200,000                      300,000                       300,000 

Ndërtimi i  urës në  rrugën "Mehmet Hasi"                     80,000 

Ndërtimi i rrugeve në Vlashnje                   150,000 

Ndërtimi i miniparqeve                   120,000 

Ndërtimi i rrugicave në Poslisht                     50,000 

Ndertimi I rruges " Norë Kelmendi "                   400,000 

Shtimi I kapacitetit të ujit të pijës në  Vlashnje,                     70,000 

Shtimi I kapacitetit të ujit të pijës në  Tusuz                     80,000 

Rregullimi I infrastruktures ne Kojushe                     50,000 

Rregullimi I infrastruktures ne Gorozhup                     40,000 
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Rregullimi I infrastruktures ne Grazhdanik                     60,000 

Ndërtimi i rrugës së vjetër të fshatit Hoqë e Qytetit , Ndërtimi i i dy urave në fshat                   100,000 

Ndërtimi i rrugës Jeshkovë -Malësi e Vrrinit                     50,000 

Ndërtimi i rrugës Trepetnicë-Lagjja Dushi                     30,000 

Ndërtimi i rrugës në Vlashnje-Lagjeja e re                     40,000 

Shtresimi i rrugëve me asfalt (shtresa e dytë) në fshatrat Smaq,Poslisht,Kobajë , Novoselan,Krushë e 

Vogël)
                  200,000 

Ndërtimi i rrugës në fshatin Lybiqevë-Rruga unazë                     30,000 

Ndërtimi i rrugicave në fshatin Lubizhdë  e Hasit (lagjet Gigollaj,Memqaj,Nerjovaj)                     60,000 

Ndërtimi i rrugës me asfallt në fshatin Billushë                     70,000 

Rehabilitimi i rrugëve në Petrovë  dhe "Enver Hadri"                   100,000 

Rregullimi i përrockes në fshatin Piranë                   150,000 

Ndërtimi i kanalizimit në fshatin Randobravë                     80,000 

Ndërtimi i rrugëve në Lubizhdë të Prizrenit                   100,000 

Ndërtimi i rrugëve në Skorobishtë                     70,000 

Ndërtimi i rrugëvë ne Caparcë                     90,000 

Ndërtimi i rrugëve në Lutogllavë                     50,000 

Ndërtimi i kanalizimit në Skorobishtë                     50,000 

Ndërtimi i mureve mbrojtëse në Billushë-rregullimi i rrugicave                     70,000 

Bashkfinancimi i projekteve te ujejsjellesit me Kompanine e ujit "Gjakova"                   105,141 

Bashkfinancimi i projekteve te ujejsjellesit me KRU " Hidrogjioni Jugor"                   200,000 

Bashkfinancimi me Ministrite , donatoret  etj                   100,000 

470 47010  Bujqësia                1,076,000                   1,716,000                    2,016,000 

Rehabilitimi i rrugëve fushore 70,000 90,000 85,000

Ngritja e serrave me participim 130,000 200,000 200,000

Rehabilitimi I serrave (ndërrimi I folisë plastike) 0 50,000 50,000

Rehabilitimi I kanaleve ujitëse dhe kulluese 60,000 70,000 70,000

Ngritja e pemishteve me pemë arrore me participim 60,000 60,000 60,000

Ngritja e pemishteve me pemë të imta(mjedra,manaferra,dhredhëza) me participim 90,000 90,000 90,000

Furnizimi me multikultivator dhe mjete të imta bujqësore me participim 110,000 230,000 230,000

Hartimi i projekteve për nevojat e drejtorisë 6,000 6,000 6,000

Pjelloria e tokës dhe rekomadimi per plehrim 35,000 35,000 35,000

Furnizimi I fermerëve me foli plastike-perime fushë e hapur dhe agrofoli-serrë 35,000 40,000 40,000

Ngritja e pemishteve me pemë farore me bërthamore me participim 85,000 85,000 85,000

Furnizimi I bletarëve me centrifuga për nxerrjen e mjaltit 50,000 50,000 50,000

Furnizimi me koshere për bletë 30,000 50,000 50,000

Furnizimi I fermerëve me makina mjelëse për lopë qumështore 20,000

Ngitja e stallave për dele me participim 70,000 200,000 300,000

Furnizimi me lopë qumështore 100,000 200,000 300,000

Ngitja e stallave për lopë qumështore me participim 100,000 200,000 300,000

Furnizimi I fermerëve me makina për qethjen e deleve 10,000

Hapja e puseve për ujitjen e tokave bujqësore me participim 15,000 60,000 65,000
920       920  Drejtoria Arsimi dhe shkenca  

92050  Administrata                1,874,399                   1,876,716                    1,935,000 

Ndërtimi i aneksit të objektit shkollor  "Dëshmorët e Vërrinit" Billushë                   206,184                                -                                   -   

Ndërtimi i obj të ri shkollor (pjesa e dytë)  Dy dëshmorët" Piranë                     78,388                                -                                   -   

Ndërtimi i obj të ri shkollor  (pjesa e dytë)  "Bajram Curri"Lukijë - Has                     40,000                                -                                   -   

Ndërtimi i obj të ri shkollor   "Pllanjane" Pllanjanë                   200,000                      109,415                                 -   

Ndërtimi i sallës së edukatës fizike (pjesa e dytë)  "Deshmoret e Kabashit" Korishe                     58,200                                -                                   -   

Hartimi i projekteve të ndryshme per investime kapitale                     20,000                        30,000                         40,000 

Furnizimi me inventar shkollor                     30,000                        50,000                         70,000 

Ndërtimi i obj të ri shkollor (pjesa e tretë)  "Ekrem Rexha" Gernqarë                     54,367                                -                                   -   

Ndërtimi i sallës së edukatës fizike  "Dëshmorët e Zhurit" Zhur                     39,970                                -                                   -   

Ndërtimi i sallës së edukatës fizike në shkollën "Haziz Tola"Lagj.J. e Re-Prizren                     31,849                                -                                   -   

Ndrrimi i kalldajave të ngrohjes qendrore në shkollat  "Mati Logoreci", "Abdyl Frashëri", "Lekë 

Dukagjini" dhe "Manastirica" - Prizren
                    76,000                                -                                   -   



Ndertimi i qerdhes së fëmijëve në   Prizren                   200,000                      202,301                                 -   

Renovimi I tërësishëm I sallës së edukatës fizike, në Gjimnazin "Gjon Buzuku" Prizren                   169,441                                -                                   -   

Lyerja e jashtme dhe e brendshme objekteve shkollore                     40,000                        50,000                         70,000 

Ndertimi i aneksit te obj.shk. "Mit'hat Frasheri" - Krajk (faza e parë)                   100,000                        80,000                                 -   

Renovimi I kulmit te objektit shkollor te SHFMU "Ibrahim Fehmiu" Lagjja Arbanë - Prizren                     25,000                                -                                   -   

Punimi i kabineteve ne nenkulmin e objektit "Mushnikova"Mushnikovë                     80,000                                -                                   -   

Ndrrimi i kalldajave të ngrohjes qendrore në shkolla                     85,000                      100,000                       200,000 

Instalimi i nxemjes qendrore per objektin shkollor  "Shtjefen Gjeqovi" Zym                     40,000                                -                                   -   

Ndërtimi i aneksit të objektit shkollor  "Hasim Maliqaj " Poslisht (faza e parë)                   100,000                        65,000                                 -   

Ndërtimi i aneksit të objektit shkollor  "Dy Dëshmorët " Serbicë (faza e parë)                   100,000                        65,000                                 -   

Ndërtimi i aneksit të objektit shkollor  "Naim Frashëri " Vlashne (faza e parë)                     20,000                        80,000                       100,000 

Ndërtimi I objektit të ri shkollor (9 klasëshe) në Fshatin Gjonaj të Hasit (faza e parë)                     30,000                      150,000                       200,000 

Furnizimi me paisje sportive per salla te edukates fizike                     50,000                        65,000                         80,000 

Renovimi I tërësishëm I objektit shkollor të SHFMU"Heronjtë e Lumes" Shkozë - Prizren                        80,000                                 -   

Punimi i murit mbrojtes dhe terenit sportiv "Shtjefen Gjeqovi" Bregdri                        50,000                                 -   

Ndertimi i salles se edukates fizike"Izvor" Lubinje e Eperme                      120,000                       150,000 

Rregullimi i oborrit te shkolles  "Vellezerit Frasheri" Planeje                        20,000 

Ndertimi I shkolles ne Krushe te Vogel                      100,000                       150,000 

Ndertimi i salles se edukates fizike "Ekrem Rexha" Lubizhde                      120,000                       150,000 

Ndertimi I shkolles ne Mazrek                      150,000                       150,000 

Renovimi I tërësishëm I sallës së edukatës fizike, në SHFMU "Meto Bajraktari" ne Reqane - Prizren                        60,000                         75,000 

Renovimi I tërësishëm I sallës së edukatës fizike, në SHFMU "Mati Logoreci" - Prizren                      120,000                                 -   
Punimi i kabineteve ne nenkulmin e objektit  të SHFMU'Dëshmorët e Hasit" ne Kabash të Hasit - 

Prizren
                       60,000                                 -   

Ndërtimi i ngrohtores per 4 shkolla   Lagj.B.Curri-Prizren                                -                         275,000 

Ndertimi i aneksit shkollor per gjimnazin "Remzi Ademaj"Zhur                                -                         175,000 

Ndertimi i salles se edukates fizike "Luigj Gurakuqi"Nashec                                -                         150,000 

730  730 Drejtoria e Shëndetësisë

73019 Shërbimet shëndetsore primare                1,182,381                   1,250,235                    1,409,339 

Inventar                     20,000                        10,000                         20,000 

Paisje medicinale                     50,000                      100,000                         70,000 

Paisje stomatologjike                     16,938                        10,000                         20,000 

Mirëmbajtja dhe renovime (veturave, pajisjeve medicinale, objekteve shendetesore)                   100,000                      150,000                       140,000 

Ortopan digjital                     40,000 

Sistemi solar në QMF-1                     70,000 

Lyerja e QMF-ve (objekteve shëndetësore e brendshme dhe e jashtme)                     10,000                        10,000                         10,000 

Paisje laboratorike                     30,000                        50,000                         20,000 

Aparat per fotokopje                       8,000                         10,000 

Paisje elektronike PC                     12,000                        10,235                         11,397 

Ndërtimi i QMF-së Gjonaj                   150,000 

Automjet per Dializë                     40,000 

Mamomat full digjital                   180,000 

ECHO Aparat                     55,000 

Autoambulanca per QMF(Reqan,Zhur,Korishë,Gjonaj,Romaj,Piranë)                   300,000 

Autoveturë për stafin shëndetësor                     30,443 

Ndertimi I AMF-së Lubizhdë e Hasit                     70,000 

Karrika stomatologjike                        10,000                         20,000 

Hartimi i projekteve dhe mbikqyrja e punimeve                        10,000                         10,000 

Ndertimi I QMF-së tek rruga e tranziti                      150,000 

Autovetura kater për vizitat shtepiake                        80,000 

Ashensor dhe shkalle emergjente per QMF--te                        70,000 

Ultrazë 2 copa                      100,000 

Autoambulanca 2 copa                      120,000 

Pajisje didaktike per trajnime                        50,000                         57,942 

Pajisje te tjera jomedicinale                        20,000                         20,000 

Ndertimi I qendres se trajimeve per KPSH                      300,000 

MRI                    1,000,000 



850  850 Drejtoria e Kulturës sportit dhe rinisë

85010 Shërbimet kulturore                1,050,000                   1,100,000                    1,200,000 

Ndërtimi i terenit sportiv  - në Medvec                     40,000 

Ndërtimi i terenit sportiv në Sërbicë të poshtme                     50,000                        60,000                         80,000 

Inventarizimi i objekteve ekzistuese                     20,000                        20,000                         20,000 

Projekti laureatët e vitit                     10,000                        10,000                         10,000 

Furnizimi me rekuizita                      30,000                        30,000                         30,000 

Ndërtimi i Qendrës kulturore në Krushe të Vogël                         50,000 

Rregullimi i tribunave të stadiumit të qytetit                     80,000                      100,000                       200,000 

Rregullimi i ambijentit të qendrave kulture sportive                     20,000                        20,000                         20,000 

Projekti manifestimet e qershorit                     40,000                        40,000                         40,000 

Ndërtimi i terreneve sportive                     60,000                      100,000                         90,000 

Ndërtimi i terrenit sportiv në Piranë                     80,000 

Ndërtimi i QK turke në Prizren                         40,000 

Projekti politikat zhvillimore të kulturës, rinisë dhe sportit                   450,000                      500,000                       500,000 

Ndërtimi i palestrës sportive                   150,000                      150,000                         50,000 

Furnizim me libra                     10,000                        10,000                         10,000 

Nërtimi i shtegut të atletikës                        50,000                         50,000 

Hartimi dhe mbikëqyrja e projekteve                     10,000                        10,000                         10,000 

                                            Drejtoria  ZLKK                     90,000                        90,000                         90,000 

Furnizim me material ndertimor per raste sociale                     90,000                        90,000                         90,000 

180  18414 Drejtoria për Emergjencë dhe siguri                   380,000                      380,000                       380,000 

Paisje të vogla brenda drejtorisë per sektorin e Emergjenvave                     10,000                        10,000                         10,000 

Intervenimet për raste emergjente(matrial per shtepite e djegura ,mure mbrojtese , aftkeqesi etj.)                   130,000                      150,000                       165,000 

Projekti për aftësim dhe senzibilizim të qytetarëve                     10,000                        10,000                         10,000 

Vendosja dhe mirembajtja e kamerave te sigurise                   100,000                        20,000                         20,000 

Shtrirja e hidranteve neper qytet dhe ne disa fshatra te komunes se Prizrenit                     70,000                        35,000                         20,000 

Rregullimi I infrastrukturesa se strehimoreve te qytetit                     20,000 

Hartimi I planit emergjent komunal                     10,000 

Planet e ushtrimeve dhe vlerësimi i gadishmërisë lokale të zjarrëfiksave                       5,000                          5,000                           5,000 

Blerja e një automjeti per nevoja te drejtorise                     25,000 

Blerja e një automjeti special zjarrefikes                      150,000                       150,000 

660  660 Drejtoria e Urbanizmit

66355 Planifikimi urban dhe inspekcioni                   775,000                      735,000                       940,000 

 Hartimi dhe Implementimi i Planeve  rregullative -riparcializimi                   100,000                      100,000                         80,000 

Hartimi i hartave Zonale  të Komunës sipas PZHK                     40,000                        20,000 

Trajtimi i objekteve me vlera historike-kulturore (restaurimi, konzervimi, revitalizimi)                     50,000                        40,000                         60,000 

Renovimi - rehabilitimi I objekteve te banimit kolektiv ne qytetin e Prizrenit                   110,000                      130,000                       100,000 

Hartimi I projekteve zbatuese për nevojat e Komunës së Prizrenit                     80,000                        50,000                         50,000 

Shpronesimi I pronave private                   125,000                        95,000                         80,000 

Ndërtimi I shkallëve lëvizëse-Teleferiku                       300,000 

Oazat gjelberuese në disa pjesë të Qytetit                     40,000                        20,000                         20,000 

Hapja e rrugeve sipas planeve rregulluese                   200,000                      150,000                       150,000 

Hartimi I planeve rregulluese te hollesishme sipas PZH Komunal                     30,000                      130,000                       100,000 

650  650 Drejtoria për Kadastër dhe gjeodezi

65050 Shërbimet kadastrale                     25,000                        25,000                         25,000 

Furnizim me GPS për matje katastrale                     10,000                        10,000                         10,000 

Pjesë elektronike  për gjeodezi                     10,000                        10,000                         10,000 

Inventar për zyre dhe arhiva                       3,000                          3,000                           3,000 

Uniforma për gjeodetët në teren                       2,000                          2,000                           2,000 



163  163 Drejtoria e Administratës dhe personeli

16310 Administrata                   772,322                      975,000                       990,000 

Furnizimi me inventar per nevoja te KK Prizren 30,000 30,000 40,000

Sigurimi dhe mirëmbjatja e objekteve 45,000 45,000 45,000

Mirembajtja dhe renovimi I objekteve te KK 40,000 40,000 40,000

Mirembajta e Komplekseve Memoriale te luftes se UÇK-se ne Komunen e 20,000 40,000 45,000

Furnizimi me kompjutera dhe pajisje tjera për Komunën 20,000 20,000 20,000

Ndertimi permendores se komandant Drinit 50,000 50,000 40,000

Ndertimi i nxemjes qendrore në objektin e Shtepise se Bardhe 40,000 40,000 40,000

Digjitalizimi i shërbimeve dhe proceseve të punës (Prizreni digjital) 50,000 100,000 100,000

Riparimi i objekteve te Zyrave të Gjendjes Civile 50,000 50,000 50,000

Paisjet teknologjike / IT 50,000 50,000 50,000

Infografikat dhe sinjalizimi ne objektet e Komunes 20,000 20,000 20,000

Zyra e vendit Reqan 70,000 0 0

Projektet me bashkëfinancim 62,322 100,000 100,000

Zyra e vendit Mushnikovë 50,000 0 0

Rregullimi I Parkingut per Komunën 20,000 40,000 0

Renovimi I Objekte të Administrtes 40,000 40,000 40,000

Sigurimi I hyrjes te shtepia e bardhe me detektor 50,000 50,000 50,000

Rifunksionalizimi I ashensorit ne objektin e Komunes 35,000

Rregullimi I Byfes per nevojat e Administrates 30,000 10,000 10,000

Ndërtimi I objektit te ri të  administrtës Komunale 0 250,000 300,000

730  75545 Drejtoria për punë  dhe  mirëqenie sociale                   830,000                   1,180,000                    1,190,000 

Hartimi i projekteve  për DPMS                     20,000                        20,000                         20,000 

Ndërtimi i  banesave kolektive për banim social (raste sociale)                   350,000                      600,000                       600,000 

Furnizimi me material për raste emergjente                     60,000                        60,000                         70,000 

Furnizimi dhe renovim me material ndërtimor  për familjet skamnore
                  200,000                      500,000                       500,000 

Blerja e veturës                     20,000 

Ndertimi I një qendre rezidenciale                   150,000 

Rregullimi i infrastrukturës per ndertesen e kater - Petrovë                     30,000 

480  480 Drejtoria për zhvillim ekonomik 

48010 Turizmi                1,210,000                   1,530,000                    1,524,897 

Projektet e vogla mbrenda drejtorisë                     30,000                        30,000                         30,000 

Ndriçimi  i objekteve monumentale                     50,000                        50,000                         10,000 

Mirëmbajtja e rrugëve malore                     20,000                        20,000                         10,000 

Organizimi i panaireve                     30,000                        30,000                         20,000 

Hartimi i projekteve                     30,000                        30,000                         20,000 

Dizajnimi dhe shtypja e materialeve promovuese                     20,000                        20,000                         20,000 

Restaurimi i mullinjve, kullave dhe shtëpive karakteristike, objekteve  te vjetra                     60,000                      100,000                         50,000 

Mirembajtja e shtigjeve malore për ecje                     40,000                        40,000                         20,000 

Ndërtimi i shtigjeve të reja për biciklistë                            -                          50,000                         50,000 

Punetori (teori dhe praktike) për rikthimin e zejeve të zhdukura tradicionale (punimet me vek, 

qeleshepunues, terzi, tabakpunues, saraqve, armëtarëve, etj)
                    20,000                        50,000                         50,000 

Ndërtimi i infrastruktures në parkun ekonomik në Lubizhdë –(Rregullimi i gardhit rrethues)                   450,000                      500,000                       634,897 

Krijimi i ambientit në Kabash të Korishit si destinacion turistik                     50,000                                -                                   -   

Bashkfinancim me donatorët                     50,000                      100,000                       100,000 

Grante për biznese                     50,000                      100,000                       100,000 

Zhvillimi i turizmit rural                     50,000                      100,000                       100,000 

Zhvillimi i turizmit kulturor                     50,000                      100,000                       100,000 

Mirëmbajtja e ambientit(parqeve) te monumenteve te Prizrenit                     50,000                        50,000                         50,000 

Shenjëzimi i monumenteve te qytetit te Prizrenit – Objektet me vlerë                     50,000                        50,000                         50,000 

Fasadimi i shtëpive te vjetra                     50,000                        50,000                         50,000 

Rregullimi dhe ndriçimi i shtegut mbrapa Sinan Pasha deri Kala.                     30,000                        30,000                         30,000 

Rregullimi i Parkut Marash                     30,000                        30,000                         30,000 

166  166 Drejtoria e Inspektorateve                   155,000                      165,000                       175,000 

Rrënimi i objekteve                     50,000                        40,000                         40,000 

Intervenimi në objekte që paraqesin rrezikshmeri për qytetar                     30,000                        25,000                         30,000 

Intervenimi në infrastrukturën Komunale ku ka qasje inspektorati                     40,000                        65,000                         70,000 

Marrja dhe dërgimi i mostrave për analiza                       5,000                          6,000                           7,000 

Blerja e mjeteve dhe paisjeve per stafin                     30,000                        29,000                         28,000 

170  17010 Drejtoria për Buxhet  Ekonomi dhe Financa                   100,000                      100,000                       100,000 

Sensibilizim I Qytetareve per Investime Publike                     50,000                        50,000                         50,000 

Bashkefinancim me Donatoret                     50,000                        50,000                         50,000 


